平成２６年３月５日

お 客 様 各 位

京成バスシステム株式会社

消費税率引上げに伴う路線バス運賃の変更について

 いつも当社バスをご利用いただき、誠にありがとうございます。このたび、当社では、国

土交通省より、本年４月１日の消費税率引き上げに伴う路線バス運賃の変更について、３月

４日付で認可を受けました。主な内容は以下のとおりです。今後も、当社バスをご愛顧くだ

さいますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

記

Ⅰ．認可内容・変更概要

  ・新運賃の実施予定日   平成２６年４月１日（火）

  ・上限運賃の改定率    ２．７９７％（参考：消費税率の引上率 ２．８５７％）

＜ 運賃変更の主な内容 ＞ ※詳細後述

 普通運賃について

 ・普通運賃について、変更幅は、＋５円～＋１０円となります。

 ・税率改定分のきめ細かな転嫁のため、ＩＣカードにおいて１円単位運賃を導入します。

  （１枚のＩＣカードで全額お支払い時に１円単位運賃を適用）

 ・ＩＣカードでの１円単位運賃（以下「 」）は、現金運賃と同額 または 現金

  運賃よりも低い金額となります。（ただし現金 100 円運賃区間をのぞく）

 ・現金運賃は、引き続き１０円単位の金額となります。

 定期運賃について

 ・４月以降の定期運賃は、現金運賃額をもとに、算出します。

 ・柏井パスにつきましては、金額は変更ありません。（１か月 ７，０００円）

 ・定期券を本年３月中にご購入いただく場合、４月以降に有効の定期券でも３月末まで

の運賃で発売します。

Ⅱ．各運賃について

１．普通運賃

 ・普通運賃については、変更幅は＋５円～＋１０円となります。

 ・ＩＣカードのご利用比率が高まる中、税率分をきめ細かく転嫁するため、当社ではＩＣ

  カードにおいて１円単位運賃を開始します。（以下 と表記 ）

ＩＣ運賃

ＩＣ運賃

 ・ は、１枚のＩＣカードで全額をお支払いいただく場合のみ適用となります。

   お支払額の一部が現金等の場合は、現金運賃が適用されます。

    バス車内や駅での事前チャージにより、スムーズな乗降にご協力をお願いいたします。

 ・現金運賃は、設備等の関係から、引き続き１０円単位となります。

 ・現在実施している、総武線各駅からの現金１００円運賃は、変更ありません。

■ 現行運賃の変更内容は、次のとおりです。

 （各路線の運賃表は、３月１１日（火）よりホームページにてご覧いただける予定です）

 ・なお、小児運賃の計算方法は現行と変更ありません。

２．定 期 運 賃

■ ４月１日以降の計算方法

 ・平成２６年４月１日以降、現金運賃の金額を、現在の定期運賃表に当てはめ計算します。

 例）３月現在、大人１６０円区間（４月１日以降：現金１７０円・ＩＣ１６５円区間）の

定期運賃

ＩＣ運賃

※　ＩＣ運賃は、全額を１枚のＩＣカードでお支払の場合に限り適用されます。

※ 総武線各駅からの現金のみ１００円運賃区間では、引き続き現金でのみ１００円でご利用いただけます。

370 380 380
250 260 258 360 370 370

340 350 350
350 360 360

320 330 329
330 340 340

300 310 309
310 320 320

279
280 290 288
290 300 299

260 270 268

平成26年
3月31日まで

平成26年4月1日から

現行運賃 現金運賃 ＩＣ運賃

270 280

230 240 238
240 250 247

210 220 216
220 230 227

200

現行運賃 現金運賃 ＩＣ運賃

平成26年4月1日から

170
180
190

平成26年
3月31日まで

160

210 206
200 195
190 186
180 175
170 165

現金運賃 通勤１か月

160 7,200 ←３月中購入時の定期運賃

170 7,650 ←４月以降購入時の定期運賃

４月以降は、新たな現金運賃を、定期運賃表にあてはめます。

 ・なお、運賃の変更前（平成２６年３月中）は、４月以降にまたがる期間の定期券も、変

更前の運賃を基礎に計算します。（＝ ３月中であれば、現行運賃でご購入いただけます）。

３か月定期券より更にお得 、しかもお買い求めの回数が半分に！

「６ヶ月定期券」を３月１日より発売中です。どうぞご利用ください。

 ・柏井パスにつきましては、金額は変更ありません。（１か月 ７，０００円）

 ３．そ の 他

  ・「バス特（バス利用特典サービス）」の内容について

   の導入により、以下のとおりとなります。

    ① バスポイント（＝バスチケットの計算基礎）は、１円単位で記録されます。

    ② バスチケットは、従来通り１０円単位で付与され、１０円単位で使用していき

ます。

    ③ バスチケットの付与額は変更ありません。

・          ・         ・

  引き続き、当社バスをご愛顧くださいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

    お問い合わせ先・・・京成バスシステム株式会社

               本社営業所   電話 047-420-9130 （9:30～18:00）

※当社は、船橋駅南口発着の各線と柏井線の運行会社です。

 ご不明な点は、ご利用の各バス会社にお問い合わせください。

以  上

ＩＣ運賃